
 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV 
Comitato di Avigliano Umbro 
Iscritto al RUNS al N° 002 del DDR 8973 del 05/09/2022 
Sede Legale e Operativa: 
Via della Torre, 5 - 05020 - Avigliano Umbro (TR) 
P.Iva: 01521990554 - CF: 91067340553 
Tel. 0744/933683 - Email: aviglianoumbro@cri.it 
PEC: cl.aviglianoumbro@cert.cri.it 
Iban: IT21B0200872511000104763376 - SDI: G4AI1U8 

PROVVEDIMENTO N. 22 DEL 28.11.2024 

 

Oggetto: Attivazione Corso di Formazione per Addetto al Primo Soccorso Aziendale Dlg 

81/2008. 

IL PRESIDENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 28 settembre 2012, n.178 di riorganizzazione dell’Associazione 
della Croce Rossa Italiana a norma dell’articolo 2 della legge 4 novembre 2010, n.183; 
VISTO lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato di Avigliano Umbro; 
VISTO  l’atto costitutivo e lo Statuto dell’ Associazione della Croce Rossa Italiana 

repertorio n.3132 raccolta n.2134 del 29 settembre 2015, registrato a Roma con numero 

50 in data 04 gennaio 2016; 

VISTO  il Provvedimento 14 del 21/11/2024  dell’Ufficio Elettorale CRI Umbria, con il quale è 

costituito il  Consiglio Direttivo del Comitato CRI di Avigliano Umbro ed Eletto Presidente del 

medesimo Comitato il Sig. Sciarrini Matteo;  

VISTO  il riordino dei Comitati Locali e Provinciali per l’effetto dell’entrata in vigore della Legge 

30 Ottobre 125/2013 di conversione del D.L. 101/2013 recante "Disposizioni urgenti per il 

perseguimento di obiettivi di razionalizzazione nelle pubbliche amministrazioni", pubblicata sulla 

Gazzetta Ufficiale del 30 ottobre 2013; 

VISTA la legge 120 Art. 1 Comma 2Bis del 03/04/2013 che prevede nell’ambito della 

programmazione regionale ed in conformità alle disposizioni emanate dalle regioni, attività di 

formazione da parte della Croce Rossa Italiana per il personale non sanitario e rilasciare le 

relative certificazioni di idoneità  

VISTO  il Dlg 81 del 9 aprile 2008 “Testo unico per la sicurezza nei luoghi di Lavoro” 

SENTITO il Direttore Sanitario Dott.ssa MONTESI Simona 

per quanto espresso in premessa, e con i poteri conferiti dall’Ordinamento e dal Provvedimento 

di Nomina 

DETERMINA 
 
1. L’attivazione del Corso di Formazione per Addetto al Primo Soccorso Aziendale in base a 

quanto previsto dal Dlg 81 del 9 aprile 2008 “Testo unico per la sicurezza nei luoghi di Lavoro 
per Azienda di Tipo B per la Società ALCANTARA Spa;  

2. di fissare la quota di partecipazione in € 100,00 a persona; 
3.  di Fissare la data per i Giorni 03 Dicembre 2024. 
4. di fissare Il termine di scadenza per la presentazione delle domande il Giorno 03/12/2024; 
5. di nominare il Direttore Sanitario Dott.ssa Montesi Simona Direttore del Corso; 
6. di pubblicare il presente atto nei modi e nei termini previsti dalla normativa vigente 

in materia; 
7. di trasmettere il provvedimento ai Superiori Organi C.R.I. per il seguito di 

competenza; 
8. L’ordinanza Presidenziale diverrà esecutiva decorsi 10 gg lavorativi senza che siano 

stati sollevati rilievi di sorta. 



 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana - OdV 
Comitato di Avigliano Umbro 
Iscritto al RUNS al N° 002 del DDR 8973 del 05/09/2022 
Sede Legale e Operativa: 
Via della Torre, 5 - 05020 - Avigliano Umbro (TR) 
P.Iva: 01521990554 - CF: 91067340553 
Tel. 0744/933683 - Email: aviglianoumbro@cri.it 
PEC: cl.aviglianoumbro@cert.cri.it 
Iban: IT21B0200872511000104763376 - SDI: G4AI1U8 

9. E’ ammesso ricorso gerarchico al presente provvedimento al Comitato Regionale CRI Umbria 
entro 10 giorni dalla Pubblicazione; 

10. Il presente provvedimento sarà sottoposto a ratifica al primo consiglio direttivo utile; 
11. di trasmettere copia del presente provvedimento a: 

- Delegato Area Salute 

- Direttore Sanitario 

- Responsabile Formazione 

- Al Revisore dei Conti; 
 
L’originale del presente provvedimento sarà conservato in un apposito raccoglitore presso 
la Segreteria di Presidenza, sotto la sorveglianza del Responsabile dell’Ufficio. 

 
 
 
 
 

 


		2024-11-28T15:45:24+0100
	MATTEO SCIARRINI




